
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____

Proposta n. 574del 27/06/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e determinato per 12 mesi dal 01/07/2024 fino al
30/06/2025 di n. 4 Infermieri, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,  tramite
scorrimento della graduatoria finale di merito della manifestazione di interesse per soli
titoli per n. 15 posti di Infermiere indetta da ASL 2 Gallura.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore
Dott. Giovanni 
Camboni

Il Direttore ad interim SC Affari Generali, Legali e 
Capitale Umano

Ing. Paolo  Tauro

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale
n. 2 della Gallura

SI [X ]                           NO [ ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione  è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                        NO [X ]

1/5

ftonellotto
Font monospazio
558                     02   07    2024



IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO 
                                                                                  Ing. Paolo Tauro 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione siste-
matica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale
n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la  Deliberazione della Giunta Regionale n.  46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022; 

RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari;

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la
Regione  Autonoma  della  Sardegna  ed  il  medesimo,  apposito  contratto  di  prestazione  d’opera
intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del
30.12.2021;

RICHIAMATE le  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  dell’Asl  n.  2  Gallura,  la  n.154  e  la  n.155  del
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale
dell'ASL n. 2 Gallura;

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n.846 del 28/12/2023 con cui è stato conferito all’Ing.
Paolo  Tauro  l’incarico  di  Direttore  ad  interim della  S.C.  Affari  Generali,  Legali  e  Capitale  Umano
afferente al Dipartimento Area Amministrativa;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

VISTI   il  D.lgs  n.  165  del  30/03/2001  e  s.m.i.  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”ed in particolare l’art. 30 “Passaggio diretto di personale

2/5



tra  amministrazioni  diverse”  e  l’art.  54  del  C.C.N.L.  Area  Sanità  Triennio  2016-2018  sottoscritto  il
19.12.2019,  che disciplina la mobilità  volontaria  dei  dirigenti tra le  aziende e gli  enti del  comparto
sanità;

VISTO il vigente CCNL del Comparto Sanità vigente 2019 – 2021;

PREMESSO CHE

-  la ASL 2 Gallura ha una grave carenza di organico nel profilo di Infermiere, presente in molte Strutture
Aziendali, che rende urgente e improrogabile l’esigenza di un giusto soddisfacimento dei LEA, nonché
garantire un servizio efficiente nel periodo estivo, considerato il carattere turistico della città di Olbia;

- il suddetto bisogno aziendale ha determinato l’indizione con Deliberazione DG n.354 del 30/04/2024 ,
di una manifestazione di interesse  per soli titoli, per n. 15 posti di Infermieri, Area dei Professionisti
della Salute e Funzionari, per l’assunzione a tempo determinato per 6 mesi  per le esigenze della ASL 2
Gallura; 

-  con  Deliberazione  DG  n.  466  del  06/06/2024,  sono  stati  approvati  gli  atti  della  Commissione  di
valutazione e la graduatoria finale di merito composta di n. 27 candidati idonei;

- con pec e  email del 13/06/2024, questa Amministrazione, stante l’assenza di riscontro e le rinunce da
parte dei  candidati vincitori,   ha richiesto a quelli  idonei  n.  16 al  n.  27  la disponibilità  immediata
all’assunzione a tempo determinato che per per esigenze aziendali  e considerate le criticità  è stata
estesa a 12 mesi  a decorrere dal 01/07/2024 fino al 30/06/2025; 

- che hanno riscontrato la sopraindicata richiesta di disponibilità immediata i seguenti n. 4 candidati
idonei,  Infermieri – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,  qui di seguito indicati secondo
l’ordine di graduatoria: n.18 Hoarca Daniela Mariana ,  n.19 Occhioni Gabriele – n. 22 Uras Anna – n. 24
Cossu Asia;

RICHIAMATI

- il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023-2025 adottato con Deliberazione DG n.
225 del 27/04/2023 e approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 19/68 del 01/06/2023;

- la Deliberazione DG n. 716 del 13/11/2023, con la quale viene adottato il bilancio annuale e plurienna-
le di Previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 25 D. Lgs. 118/2011 corredato, tra i vari documenti, dal Pia -
no Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2024-2026 con il quale è stato implementato il nume-
ro di unità da assumere;

VISTE e considerate a le premesse summenzionate;

PRESO ATTO della disponibilità immediata all’assunzione a tempo determinato per 12 mesi a decorrere
dal  01/07/2024  fino  al  30/06/2025  dei  n.  4  nominativi  qui  di  seguito  indicati  con  le  rispettive
assegnazioni : 

COGNOME NOME ASSEGNAZIONE

HOARCA DANIELA MARIANA
MOBI PRONTO SOCCORSO – P.O.
LA MADDALENA

OCCHIONI GABRIELE

DIPARTIMENTO  EMERGENZA  –
PRONTO  SOCCORSO  –  P.O.
TEMPIO PAUSANIA

URAS ANNA
UTIC  –  SC  CARDIOLOGIA  P.O.
GIOVANNI PAOLO II – OLBIA

COSSU ASIA
DIPARTIMENTO  EMERGENZA  –
SC MEDICINA URGENZA

3/5



ACCERTATO che i summenzionati n. 4 nominativi possiedono tutti i requisiti di necessari e indispensabili
alla presa in servizio presso questa Amministrazione;

                      IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

IL DIRETTORE SANITARIO
 ASL N. 2 GALLURA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 ASL N. 2 GALLURA

DR. RAFFAELE DE FAZIO DOTT. MICHELE BAFFIGO

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

                                                                                   DELIBERA 

DI  PROCEDERE  all’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  per  12  mesi  dal  01/07/2024  fino  al
30/06/2025, a seguito di espletamento di procedura di manifestazione di interesse  per soli titoli, per n.
15 posti di Infermieri, per l’assunzione a tempo determinato per 6 mesi per le esigenze della ASL 2 Gal-
lura di n. 4 Infermieri  come di seguito indicati:

COGNOME NOME ASSEGNAZIONE

HOARCA DANIELA MARIANA
MOBI PRONTO SOCCORSO – P.O.
LA MADDALENA

OCCHIONI GABRIELE

DIPARTIMENTO  EMERGENZA  –
PRONTO  SOCCORSO  –  P.O.
TEMPIO PAUSANIA

URAS ANNA
UTIC  –  SC  CARDIOLOGIA  P.O.
GIOVANNI PAOLO II – OLBIA

COSSU ASIA
DIPARTIMENTO  EMERGENZA  –
SC MEDICINA URGENZA

DI STIPULARE con le predette unità, contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. del
Personale del Comparto Sanità vigente, a seguito dell’accertamento dei requisiti di legge previsti per
l’accesso al Pubblico Impiego attribuendo il trattamento giuridico ed economico previsto dal C.C.N.L. di
riferimento;

DI AUTORIZZARE l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificabile presumibilmente in euro
78.945,48  dal  01/07/2024  fino  al  31/12/2024,  sull’importo  totale  di  €.157.890,96 per  12  mesi  dal
01/07/2024 fino al 30/06/2025,  di cui €. 78.945,48 dal 01.01.2025 fino al 30.06.2025, che verrà compu-
tato nel bilancio di questa Azienda così come di seguito rappresentato:

4/5

ftonellotto
Font monospazio
X

ftonellotto
Font monospazio
X



UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUT.

ANNO CONTI IMPORTI

ASL 2 - RU 1 2024

A509010701 - Competenze fisse del personale
ruolo Sanitario  – comparto tempo determinato

€  57.256,8

A509010706 – Oneri sociali del personale ruolo
sanitario   – comparto tempo determinato

€ 16.824,00

A509010707  –  IRAP  del  personale  ruolo
sanitario –  comparto tempo determinato

€  4.864,68

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Amministrazione del Personale di ARES Sardegna e
alla S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azien-
da Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura.

         IL DIRETTORE GENERALE 
 Dr. Marcello Acciaro

5/5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________

6/5

ftonellotto
Font monospazio
02     07    2024       17     07    2024


		2024-06-27T10:35:55+0200
	GIOVANNI CAMBONI


		2024-07-01T13:25:17+0200
	PAOLO TAURO


		2024-07-01T13:25:39+0200
	PAOLO TAURO


		2024-07-02T10:41:22+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2024-07-02T11:39:10+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-07-02T11:39:57+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-07-02T13:10:11+0200
	FLORA TONELLOTTO




